
Fachberatung für Integration von Kindern mit Beeinträchtigung 

für Eltern, Pädagog/inn/en und Rechtsträger in städtischen KBBE in  

Linz, Wels, Steyr, Traun und Ansfelden 
 
 
 
 

Magistrat Linz: 
Fachberatung für Integration - Kinder- und Jugendservices Linz 
 
Bereichsleitung:  
Lindenbauer Christoph, MSc 
Tel.: 0664/8065 16 878 
E-Mail: christoph.lindenbauer@mag.linz.at 
Adresse: Rudolfstraße 18, 4040 Linz 

 
Abteilung Kindergärten und Krabbelstuben 
Kremsmünsterer Straße 1-3, 4030 Linz 
 

Baumgartner Veronika 
Tel.: 0664/2830 2909 
E-Mail: veronika.baumgartner@mag.linz.at  
 
Büsser Julia 
Tel.: 0664/8411574 
E-Mail: julia.buesser@ma.linz.at 

 

Eiper-Springer Daniela 
Mobil: 0664/ 8868 3779 
E-Mail: daniela.eiper-springer@mag.linz.at 
 
Fellner Kerstin 
Tel.: 0664/888 93 359 
E-Mail: kerstin.fellner@mag.linz.at 

 

Gewessler Daniela 
Mobil: 0664/ 8411 574 
E-Mail: daniela.gewessler@mag.linz.at 
 
Hackl Joana 
Tel.: 0664/888 93 403 
E-Mail: joana.hackl@mag.linz.at 

 

Leibetseder Margit 
Tel.: 0664/ 8411 577 
E-Mail: margit.leibetseder@mag.linz.at 

 
 

Thalhamer Cornelia 
Tel.: 0664/30 42 936 
E-Mail: cornelia.thalhamer@mag.linz.at 

 

 
Nicole Gebesmair 
Tel: 0664/806 516 893 
E-Mail: nicole.gebesmair@mag.linz.at 
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Abteilung Horte 
Mozartstraße 30, 4020 Linz 
 

Deutsch Nina  
Tel: 0664/ 3607 040  
E-Mail: nina.deutsch@mag.linz.at 
 
Sindelar Iris 
Tel.: 0664/ 2020 567 
E-Mail: iris.sindelar@mag.linz.at 
 
Kelsch Zsuzsanna 
Tel.: 0664/ 883 407 66 
E-Mail: zsuzsanna.kelsch@mag.linz.at 
 

                Yvonne Freilinger 
                Tel: 0664/888 277 04 

E-Mail: yvonne.freilinger@mag.linz.at 

Jonas Stift 
Tel.: 0664/629 50 36 
jonas.stift@mag.linz.at 

 

 

Magistrat Wels: 
Fachberatung Integration und Mobile Sonderpädagogik,  
Krabbelstuben, Kindergärten und Horte 
Rainerstraße 2, 4600 Wels 

 

Ehrnecker Petra 
Horte: Herrengasse, Neustadt, Pernau, Vogelweide, Wimpassing 
Kindergärten: Herrengasse, Neustadt, Negrellistraße, Vogelweide, Lichtenegg 
Tel.: 07242/ 2358 590 
E-Mail: petra.ehrnecker@wels.gv.at 
 

Hagen Lisa 
Krabbelstuben: Robert-Kochstraße, Laahen, Noitzmühle, Negrellistraße, Vogelweide 
Kindergärten: Herderstraße, Herminenhof, Robert-Kochstraße, Laahen, Wimpassing, Noitzmühle, 
Siebenbürgerstraße 
Tel.: 07242/ 2354 850 
E-Mail: lisa.hagen@wels.gv.at  

 
 
Magistrat Steyr: 
Fachberatung Integration - Krabbelstuben, Kindergärten und Horte 
Blümelhuberstraße 21, 4400 Steyr 

 

Lang Hilde 
Tel.: Mob.: 0664/962 92 76 
E-Mail: hildegard.lang@steyr.gv.at 
 

Auer Marina 
Tel.: 07252/575 1323, Mob.: 06649629275 
E –Mail: marina.auer@steyr.gv.at 
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Stadtgemeinde Leonding: 
Fachberatung Integration - Krabbelstuben, Kindergärten und Horte 
Herderstraße 36, 4060 Leonding 
 

 Huber Evelyn 
 Tel.: 0732/6878 - 120406 
 E-Mail: evelyn.huber@leonding.at 

 
 
Stadtgemeinde Traun: 
Fachberatung Integration - Kindergärten und Horte: 
Buchenweg 3, 4050 Traun 
 

                Humer Elisabeth 
Tel.: 0664/85 16 528 
E-Mail: fbi2.traun@aon.at  
 

Pollak Susanne 
Tel.: 0664 / 501 51 45 
E-Mail: fbi.traun@aon.at 

 
 
Stadtgemeinde Ansfelden: 
Fachberatung Integration, Kindergärten 
Salzburgerstraße 18, 4053 Haid 
 

Einsiedler Ines 
Mobil: 0676/ 8984 80 413 
E-Mail: soki@ansfelden.at 
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